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W komentarzu obraził polską mniejszość.
Został ukarany

wielkość czcionki   Wydrukuj Email Komentarzy (15)

Wolność słowa gwarantują przepisy każdego państwa demokratycznego oraz dokumenty
międzynarodowe. Nie oznacza to jednakże, że z tego prawa można korzystać w sposób
nieprzemyślany, dopuszczając się obrażania i krzywdząc inne osoby.
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Kampania Europejskiej Fundacji Praw Człowieka (EFHR) przeciwko obraźliwym komentarzom w internecie
odniosła kolejny sukces: Fundacja ma za sobą kolejną wygraną sprawę.

Na portalu internetowym www.lrytas.lt pod artykułem z dnia 10 grudnia 2012 r. obywatel Litwy R. P., używając
pseudonimu „Neo25", opublikował komentarz, w którym obraźliwie wypowiedział się na temat polskiej
mniejszości narodowej na Litwie.

Komentarz ten w swojej treści stanowił podżeganie do waśni narodowej: „Kas leido lenkams daryti tvarką
svetimoje šalyje? Jau patys nežino kur eiti ir ką veikti. Vyti juos kuo tolyn, tegul keliauja į Lenkija ir ten draudžia ką
nori. Čia ne jų žemė ir jų nosiai dėti draudimus. Kiek leisime jiems taip elgtis?" (tłum.: „Kto pozwolił Polakom
zaprowadzać porządek w cudzym kraju? Sami nie wiedzą dokąd mają iść i co mają robić. Wypędzić ich jak
najdalej, niech wyjeżdżają do swojej Polski i tam zabraniają czego zechcą. Tu nie jest ich ziemia i nie ich sprawą
jest wprowadzanie zakazów. Jak długo będziemy pozwalać im tak się zachowywać?". Interpunkcja jak w
oryginale, nieredagowana).

EFHR, po zapoznaniu się z komentarzem, zwróciła się do Prokuratury Dzielnicowej m. Kowna, która zajęła się
sprawą. Autorem komentarza okazał się być mężczyzna z Rosień (lit. Raseiniai), na co dzień pracujący jako
inżynier.

Sprawca przyznał się do winy i stwierdził, że żałuje swego zachowania. Zgodnie z orzeczeniem Sądu
Dzielnicowego Rejonu Rosieńskiego sprawcę - R. P. - poddano nadzorowi kuratora na okres jednego roku, tym
samym dając sprawcy czas na przemyślenie swoich czynów. Warto zaznaczyć, że chociaż zwolniono go z
odpowiedzialności karnej, to jeśli w ciągu okresu próbnego popełni inne przestępstwo, zostanie ukarany za dwa
czyny zabronione.

Jest to już 20. wygrana sprawa na podstawie wniosków EFHR (Fundacja skierowała ich już ponad 400)
złożonych do prokuratury w ramach prowadzonej od roku kampanii zmierzającej do zakończenia poczucia
bezkarności wszystkich, którzy naruszają godność innych osób.

Poprzez kierowanie wniosków do organów ścigania za niezgodne z prawem wpisy EFHR chciałaby doprowadzić
do tego, aby instytucje państwowe, odpowiedzialne za przestrzeganie prawa, zaczęły dostrzegać powagę
sytuacji oraz zagrożenia, które są z tym związane. Państwo, jak zaznaczają prawnicy Fundacji, nie może
bezczynnie przyglądać się fali nienawiści narastającej na niespotykaną dotąd skalę.

EFHR jest obecnie jedną z najbardziej aktywnych pozarządowych organizacji na Litwie w zakresie ścigania
komentarzy łamiących prawo.

Na podst. inf. EFHR
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Wyślij

Komentarze   

 
#15 no tak 2013-11-21 00:42

Działalność jak najbardziej potrzebna. My ciągle za mało jesteśmy świadomi istniejących za takie
komentarze kar.

 

 
#14 Do Pani 2013-11-20 21:31

Myślę, że znajdzie pani takie informacje na stronie EFHR. Raczej każdy takie coś może zgłosić.

 

 
#13 Pani 2013-11-20 21:20

A czy zdarza się też że osoby prywatne wnioskują do sądu z powodu obraźliwych komentarzy?

 

 
#12 kolo 2013-11-20 21:16

Kto by się spodziewał, że inżynier takimi bzdurami się zajmuje.

 

 
#11 Aha 2013-11-20 17:19

Fundacja zajmuje się przede wszystkim sprawami sądowymi ktore zgłaszają ludzie, więc każdy może sobie
pójść do biura i się pointeresować czym zajmują, a nie gadać byle gadać. Sama współpracowałam kiedyś
z Fundacją więc wiem co mówię.

 

 
#10 UE 2013-11-20 16:52

więcej trzeba takich wniosków!

 

 
#9 do Panewki 2013-11-20 15:47

Masz całkowitą rację. Z nazwiskami fundacja strzeliła nam Polakom na Litwie samobója. Musimy uważać na
inne możliwe podobne inicjatywy Wardyna, które przynoszą więcej szkód niż pożytku. Natomiast nie
zgadzam się z wcześniejszą opinią odnośnie ścigania wpisów internetowych. Bo tu akurat i ZPL i fundacja
wzajemnie się uzupełniają.

 

 
#8 Kmicic 2013-11-20 15:43

super

 

 
#7 Panewka 2013-11-20 15:26

Czyżby ta sama fundacja Wardyna, która spaliła na panewce sprawę nazwisk, myląc właściwości sądów
europejskich? Zamiast do Strasburga, skierował sprawę do Luksemburga. Niby się rymuje, ale to jednak
inne miasta i inne przeznaczenie sądów. Rezultat tak "fachowej" działalności to zawalona i niejednokrotnie
przegrana sprawa. Taka "skuteczna" działalność fundacji jest potrzebna Polakom na Litwie jak piąte koło u
wozu.

 

 
#6 fundacja reklamowa 2013-11-20 15:14

Mnie się wydaje, że fundacja bardziej się zajmuje IBD czyli imitacją burzliwej działalności. Przecież walkę z
takimi obraźliwymi wpisami już dawno i skutecznie prowadzi ZPL, ale nie ma na celu chwalenia się tym. Tak
więc zalecam EFHR trochę skromności, bo chyba nie o samą reklamę w tym wszystkim chodzi.
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